
CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE EXPERIENCIAS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE 

ALMERÍA 2025. Modalidad Intercambio de Experiencias Profesionales. Primer llamamiento 

Centro Nombre del Proyecto 
Profesor/a o coordinador/a 

solicitante 
Departamento Concedido 

Escuela Superior de Ingeniería 
Fabricación aditiva: una 

introducción a la impresión 3D 
Marta Gómez Galán Ingeniería 400 

Escuela Superior de Ingeniería 

Estudio y Mejora de Procesos de 

Negocio de Sistemas de 

Información en Infraestructuras 

Sanitarias 

Antonio Jesús Fernández 

García 
Informática 400 

Escuela Superior de Ingeniería Michelin TFG Hub Alfredo Alcayde García Ingeniería 400 

Facultad de Ciencias de la 

Educación 

Modulación Neurológica para 

una reeducación psico-

fisiológica integral 

María Carrasco Poyatos Educación 400 
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Facultad de Ciencias de la 

Educación 

Entrenamiento Físico-Deportivo 

en una Academia de Fútbol: el 

caso de la UD Almería. 

Manuel A. Rodríguez Pérez Educación 400 

Facultad de Ciencias de la 

Educación 

Fomento del razonamiento 

geométrico con realidad virtual y 

manipulativos en Educación 

Primaria 

Isabel Mª Romero Albaladejo Educación 400 

Facultad de Ciencias de la 

Educación 
Prácticas Monia Rodorigo Educación  400 

Facultad de Ciencias de la 

Educación 

Investigación de Diseño en 

Geometría con Realidad Virtual 

en Secundaria 

Isabel Mª Romero Albaladejo Educación 400 

Facultad de Ciencias de la 

Educación 
Educación lectora y bibliotecas 

María del Carmen Quiles 

Cabrera 
Educación 400 

Facultad de Ciencias de la 

Educación 

Intercambio profesional con 

Asociación Andaluza de 

Escritores y Críticos Literarios 

M. Mar Campos Fernández-

Fígares 
Educación 200 

P
uede verificar la autenticidad, validez e integridad de este docum

ento en la dirección:
h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
c
a
r
f
i
r
m
a
.
u
a
l
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
c
a
r
f
i
r
m
a
/
c
o
d
e
/
3
0
4
2
-
3
0
5
5
-
5
1
4
6
P
3
1
6
7
-
5
3
4
3

F
irm

ado P
or

F
ernando C

arvajal R
am

irez
F

echa
10/04/2025

ID
. F

IR
M

A
afirm

a.ual.es
3
0
4
2
-
3
0
5
5
-
5
1
4
6
P
3
1
6
7
-
5
3
4
3

P
Á

G
IN

A
2/5

3
0
4
2
-
3
0
5
5
-
5
1
4
6
P
3
1
6
7
-
5
3
4
3

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3042-3055-5146P3167-5343


Facultad de Ciencias de la 

Educación 

Intercambio con editorial 

Valparaíso, Granada 

M. Mar Campos Fernández-

Fígares 
Educación 200 

Facultad de Ciencias de la 

Educación 
Cuentacuentos y sostenibilidad 

María del Carmen Quiles 

Cabrera 
Educación 400 

Facultad de Ciencias de la 

Educación  

"La Prostitución Digital de las 

Mujeres en OnlyFans: Un 

Estudio Cualitativo sobre 

Normalización, Autonomía y 

Explotación" 

Antonio José González Jiménez  Educación  400 

Facultad de Ciencias de la Salud 
Fisioterapia, Neurología y 

Psicomotricidad 
Remedios López Liria 

Enfermería, 

Fisioterapia y 

Medicina 

400 

Facultad de Ciencias de la Salud 

Experiencia del Colegio de 

Médicos de Almería en las 

especialidades médicas 

relacionadas con Respiratorio 

Bruno José Nievas Soriano 

Enfermería, 

Fisioterapia y 

Medicina 

400 
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Facultad de Ciencias de la Salud 
Fisioterapia, Arenas de Mónsul y 

UAL 
Mª del Mar Sánchez Joya 

Enfermería, 

Fisioterapia y 

Medicina 

400 

Facultad de Ciencias de la Salud 

Estrategias de Salud y 

Prevención de Riesgos 

Laborales 

Raquel Alarcón Rodríguez 

Enfermería, 

Fisioterapia y 

Medicina 

400 

Facultad de Ciencias Económicas 

y Empresariales 
Cross-Border Marketing Hub Gema María Marín Carrillo 

Economía y 

Empresa 
200 

Facultad de Ciencias Económicas 

y Empresariales 

Dirigiendo ONGs en mercados 

competitivos  
Carlos Jesús Cano Guillén 

Economía y 

Empresa 
0 

Facultad de Ciencias Económicas 

y Empresariales 

Clientes sin barreras: 

Accesibilidad y diseño inclusivo 

en la gestión de la relación con 

los clientes 

Raquel Sánchez Fernández 
Economía y 

Empresa 
400 

Facultad de Derecho 
Intercambio Experiencias 

Profesionales  
María Dolores Martínez Pérez Derecho 0 
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